
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 24.03.2020 № 351 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления 

субсидии ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных 

услуг, осуществляющим на территории города Иванова прямые расчёты  

с гражданами за предоставление им коммунальной услуги по отоплению,  

в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальной услуги по отоплению с использованием при определении 

размера платы за отопление установленного муниципальным правовым 

актом города Иванова предельного значения месячного объёма  

(количества) потребления тепловой энергии потребителем  

на 1 квадратный метр» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 25.12.2019 

№ 840 «О бюджете города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов», постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 

№ 1492 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города», с учетом статьи 157 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь 

статьёй 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 24.03.2020 № 351 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления 

субсидии ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных 

услуг, осуществляющим на территории города Иванова прямые расчёты с 

гражданами за предоставление им коммунальной услуги по отоплению, в 

целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальной услуги по отоплению с использованием при определении 

размера платы за отопление установленного муниципальным правовым 

актом города Иванова предельного значения месячного объёма (количества) 

потребления тепловой энергии потребителем на 1 квадратный метр»: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09C9CBBA69ECC3532FB4234853D2061D3A34F2B272DF1BF57A2F2EDCE69zDqEI


2 

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020, действует на период действия постановлений Администрации 

города Иванова от 04.02.2020 № 129 «О социальной поддержке населения по 

оплате коммунальных услуг на первое полугодие 2020 года», от 04.09.2020 

№ 941 «О социальной поддержке населения по оплате коммунальных услуг 

на третий квартал 2020 года».». 

1.2. В Порядке расчета и предоставления субсидии 

ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных услуг, 

осуществляющим на территории города Иванова прямые расчёты с 

гражданами за предоставление им коммунальной услуги по отоплению, в 

целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальной услуги по отоплению с использованием при определении 

размера платы за отопление установленного муниципальным правовым 

актом города Иванова предельного значения месячного объёма (количества) 

потребления тепловой энергии потребителем на 1 квадратный метр: 

1.2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Категории лиц, имеющих право на получение Субсидии (далее – 

Получатели Субсидии), – ресурсоснабжающие организации и исполнители 

коммунальных услуг, осуществляющие на территории города Иванова 

прямые расчёты с гражданами за предоставление им коммунальной услуги 

по отоплению многоквартирных домов и жилых домов, применяющие при 

расчетах с населением за потребленную тепловую энергию на отопление 

предельное значение месячного объема (количества) потребления тепловой 

энергии потребителем на 1 квадратный метр, при величине норматива 

потребления тепловой энергии на отопление, утвержденного постановлением 

Администрации города Иванова от 21.12.2009 № 1341, превышающего 

предельное значение месячного объема (количества) потребления тепловой 

энергии потребителем на 1 квадратный метр, установленного 

постановлениями Администрации города Иванова от 04.02.2020 № 129 на 

первое полугодие 2020 года, от 04.09.2020 № 941 на третий квартал 

2020 года, по многоквартирным домам и жилым домам, не оборудованным 

общедомовыми приборами учета, и многоквартирным домам и жилым 

домам, оборудованным общедомовыми приборами учета при отсутствии 

данных о среднемесячном объеме потребленной тепловой энергии по 

отоплению за предыдущий год, с учетом норм постановления Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов».». 

1.2.2. Пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, 

предоставляются в следующие сроки: 

за I квартал – не позднее 10 апреля 2020 года; 

за II квартал – не позднее 10 июля 2020 года; 

за III квартал – не позднее 10 декабря 2020 года. 

consultantplus://offline/ref=95B4C960610038CA01A091272BAA75DCA9EE490154B448ED740B451BC3622AB6K4IFI
consultantplus://offline/ref=95B4C960610038CA01A091272BAA75DCA9EE490154B448ED740B451BC3622AB6K4IFI
consultantplus://offline/ref=1144B9B20171D311969270E8E68E053C03BBD4AD2DE5E61AC7205D3A0AC32D3D8DBE55447EDE5A42CFB6DF293C074D424089D08B3993C7336BB612E2oDG3G


3 

2.5. Получателями Субсидии, которым Субсидия предоставляется в 

отношении пяти и менее многоквартирных домов, а также жилых домов, 

документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, предоставляются в 

срок: 

за I–II квартал – не позднее 10 июля 2020 года; 

за III квартал – не позднее 10 декабря 2020 года.». 

1.2.3. Дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания: 

«2.5.1. Нарушение сроков предоставления отчетов или 

непредставление их является основанием для отказа в перечислении 

Субсидии за конкретный отчетный период, что не лишает права на 

получение Субсидии в следующем отчетном периоде при устранении 

выявленных недостатков. При этом предельным сроком направления 

Получателями Субсидии документов, указанных в пункте 2.3 настоящего 

Порядка, за отчетные периоды текущего года является 10 декабря 2020 

года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1144B9B20171D311969270E8E68E053C03BBD4AD2DE5E61AC7205D3A0AC32D3D8DBE55447EDE5A42CFB6DF293C074D424089D08B3993C7336BB612E2oDG3G

